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Bilag 41. 

SKATTEDEPARTEMENTET 
Den 10. august 1967. 

I udtalelser til dagspressen har admini- 
strationsrådets formand, fhv. statsminister 
Viggo Kampmann, kritiseret skattedeparte- 
mentets embedsmænd for på usaglig måde at 
have afvist et forslag vedrørende tilrettelæg- 
gelsen af kildeskattens administration, som 
administrationsrådets sekretariat er frem- 
kommet med. 

I denne anledning skal skattedeparte- 
mentet oplyse følgende: 

Ved et cirkulære af 18. marts 1966 har 
økonomiministeriet henstillet, at statslige 
styrelser og institutioner, der påtænker at 
anvende elektronisk databehandling til løs- 
ning af bl. a. administrative opgaver, for- 
inden de iværksætter det hertil fornødne 
planlægningsarbejde, retter henvendelse til 
administrationsrådet. Da det hele tiden har 
været forudsat, at elektronisk databehand- 
ling skulle anvendes ved administrationen af 
kildeskatten, fulgte skattedepartementet 
henstillingen i økonomiministeriets cirku- 
lære og henvendte sig i slutningen af 1966 til 
administrationsrådet om planlægningen af 
kildeskatteadministrationen og om mulig 
bistand fra administrationsrådet til plan- 
lægningsarbej det. 

Den 12. januar 1967 modtog man under- 
hånden fra administrationsrådets sekretariat 
et kortfattet notat om kildeskattens ad- 
ministration for A-skatteydere. Notatet 
indeholder hovedtrækkene i den opkræv- 
ningsordning, der er beskrevet i sekretaria- 
tets notat af 9. februar 1967, som finans- 
ministeren har tilsendt folketingsudvalget 
angående kildeskatten med besvarelsen den 
3. august 1967 af udvalgets spørgsmål 64.1) 

Notatet af 12. januar 1967 blev den 13. 
s.m. gjort til genstand for en indgående 
drøftelse ved et møde hos departements- 
chef Gøtrik. Ved dette møde var administra- 
tionsrådet repræsenteret af sekretariatschef 
Buchardt og afdelingsleder Stangegaard. 
Skattedepartementets embedsmænd har ved 
dette møde gjort rede for, hvorfor de måtte 

anse den af administrationsrådets sekreta- 
riat skitserede ordning for uhensigtsmæssig 
og ringere end det kildeskatteopkrævnings- 
system, som afsnit V i kildeskatteloven (lov 
nr. 100 af 31. marts 1967) forudsætter. 
Skattedepartementets synspunkter er nær- 
mere uddybet i et notat af 30. januar 1967, 
som den 1. februar 1967 er tilstillet sekre- 
tariatschef Buchardt. Efter skattedeparte- 
mentets opfattelse var det unødvendigt at 
udarbejde administrationsrådets skitse i 
enkeltheder for at bedømme ordningens 
praktiske anvendelighed. Man mente derfor 
ikke at kunne tilråde, at sekretariatet 홢 
som foreslået 홢 anvendte ca. 4 uger på at 
tilvejebringe en skitsemæssig opstilling af de 
tekniske og administrative problemer ved 
ordningen. 

Uanset den kritik af sekretariatsskitsen, 
som skattedepartementet har fremført ved 
mødet den 13. januar 1967 og i notatet af 
30. januar 1967 홢 en kritik, som ikke ses at 
være imødegået på noget tidspunkt 홢 har 
administrationsrådets sekretariat i alt væ- 
sentligt gentaget sit skitseforslag i notatet af 
9. februar 1967 og gentaget sit forslag om at 
anvende 4 uger til en nærmere bearbejdelse 
af skitsen. Kun på et enkelt punkt afviger 
skitsen i det seneste notat fra den første 
skitse. Som noget nyt har man peget på den 
mulighed, at man beregner trækprocenter til 
brug for arbejdsgiveren, hvor det af prakti- 
ske grunde ikke lader sig gøre at udregne 
selve skattebeløbene for ham. 

Skattedepartementet mener ikke, at den 
omtalte ændring af sekretariatets skitse af- 
hjælper dens mangler. Departementet har 
derfor fortsat måttet være af den opfattelse, 
at det ikke kunne være tilrådeligt at ofre 
yderligere tid og kræfter på en bearbejdelse 
af sekretariatsskitsen. 

På foranledning af finansministeren blev 
der den 14. april 1967 afholdt et møde hos 
ministeren til yderligere drøftelse af sekre- 
tariatsskitsen. I mødet deltog embedsmænd 

1) Optrykt som underbilag 1 til bilag 39. 


